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محــلات منطقه مــا :   نوفل لوشــاتو، رضاشــهر،
ثــر ،  كو چشــمه ر ، چها ن ا ز ا فر ا ســر ، نى لقا طا
قبــال   هاشميه،هنرســتان،نيروهوايى،آب و برق، ا
زكريــا،لادن، شــقايق 1 و شــقايق 2 و گلديــس

شهرآرا

يك قدم تا افتتاح كارخانه نوآورى

  در ســال های گذشته در 
د  ر وکیل آبا همین بولــوا
نــی  زا ر ســطه ا ا بــه و
قیمــت زمیــن و مصالح 
ســاختمانی  و مزد کارگر 
و بنــا و دیگر مســائل، 
یلایی ســاخته می شــد. از  منازل تک واحدی و و
طرفی جمعیت به شــکل امروزی و تــا این اندازه 
زیاد نبود و خلاصه در آن سال ها زندگی با آسایش 
بیشــتری طی می شــد و در جریان زندگی آرامش 
بیشتری احساس می شــد.  اما در این سال ها دیگر 
از آن آرامش و احســاس ها خبری نیســت. زمین 
کــم، جمعیت زیاد، قیمــت مصالح ســاختمانی 
یژه بساز و بفروش ها  سرســام آور شــده و مردم به و
یلایی و کم طبقه قدیمی هســتند  به دنبال منــازل و
که آن را خریده و به صورت مجتمع های مســکونی 
بــا طبقات زیــاد و خریــد ســقف های اضافی از 

شهرداری بسازند.
 هر چند بــا اصل ایــن کار موافق نیســتم و به نظر 
من نبایــد خانه ها تبدیــل به آســمان خراش های 
غول آسا شــوند اما خوب است شهرداری به مالک 
و ســازندگان این مجتمع ها در زمان گرفتن پروانه 
نکته هایــی را به طور جدی و گرفتــن تعهد به آن ها 
یــادآور شــود. نکته های مهمــی ماننــد اینکه در 
زمان ســاخت و ساز، همســایگان و مجاوران این 
پروژه های ســاختمانی از ســرو صدا و مزاحمت 
آن ها در امان باشــند و با خیال راحــت به زندگی 

خود ادامه دهند.
 یکی از این تذکرها این اســت که در ســاعت های 
یــژه عملیات  مجــاز مشــغول بــه کار شــوند به و
آهن کشی، فرزکاری و دیگر کارهای پرسروصدا که 
آرامــش را از افراد عادی می گیرد چه رســد به اینکه 
فردی مریض در خانه داشــته باشد یا سالمندانی که 
نیاز به آرامش و اســتراحت دارند. نکته دیگر اینکه 
بونکرهای بتن بعد از تخلیه مبادرت به شستن داخل 
بونکر می کنند و آب حاصل از شست وشــوی بونکر 
که حاوی مقدار زیادی ســیمان است در جوی های 
و کانیواها روان می شود. این امر سبب مسدود شدن 
زیر پل های منازل شــده و بعدها مشکلات بسیاری 
از این حیث ایجاد می شــود. یا در زمان ســاخت و 
ســاز، کارگرهای محترم از طبقات بالای ساختمان 
برای انجام کارهای خود با صداهای بلند و خشــن 
در زمان استراحت همسایگان با یکدیگر در طبقات 
پایین صحبت می کنند و تازه این در صورتی اســت 
کــه مالک یا مهندس یــا پیمانکار ســاختمان روی 
پارچه ای از ســروصدای ایجاد شــده عذرخواهی 
می کند ولی با این نوشــته ها کاری درست نمی شود 
یا  زیرا باید اصل قضیه درســت شود که متأسفانه  گو
آن چنان که باید و شاید به مسئله رسیدگی نمی شود 
و چنانچه در این رابطه اعتراضی بشــود طلبکار هم 

خواهند بود.
 مــا همــواره از مســاعدت های گوناگونــی کــه 
شــهرداری منطقه در همــه زمینه ها بــرای بهبود 
و زیبایــی منطقه انجــام می دهد سپاســگزاریم. 
همان طــور که در گذشــته نه چندان دور تشــکر 
یژه ای از ســاخت بوســتان اول لادن داشــتیم،  و
امید که مســئله ســاخت و ســازهای دردسرساز 
را هم به شــکلی مدیریت کنند کــه مردم و اهالی 
کماکان بــدون دغدغه و آرامش بــه زندگی ادامه 
دهند. در حال حاضر در بیشــتر کوچه های اقبال 
و لادن این ساخت و ســازها دایر است و با توجه 
به قدیمــی بودن بافت ایــن محله مشــکلات نیز 

برقرار است.

ساخت وسازهاى 
دردسرساز

به قلم دوربین

حمل‌‌ عمران،‌ کمیسیون‌ رئیس‌
و‌نقل‌و‌ترافیک‌شورای‌شهر‌در‌
عمرانی‌ پروژه‌ دو‌ از‌ که‌ بازدیدی‌
انجام‌ از‌ داشت‌ ما‌ منطقه‌ بزرگ‌
کارخانه‌ پروژه‌ تکمیلی‌ مراحل‌
پروژه‌ آماده‌شدن‌ و‌ نوآوری‌
در‌فضایی‌ نوآوری‌ کارخانه‌ و‌گفت:‌ داد‌ افتتاح‌خبر‌ برای‌
«شهر‌ شعار‌ تحقق‌ راستای‌ در‌ ۴هکتار‌ حدود‌ وسعت‌ به‌

هوشمند»‌در‌دست‌احداث‌است.

در‌ سرعت‌ استانداردهای‌ بالا‌رفتن‌ اینکه‌ بر‌ تأکید‌ با‌ وی‌ ‌
اجرای‌ کیفیت‌ در‌ تأثیری‌ نباید‌ عمرانی‌ پروژه‌های‌ اجرای‌
باید‌ مجموعه‌ مدیریت‌ برای‌ کرد:‌ بیان‌ باشد‌ داشته‌ پروژه‌
یک‌شتاب‌‌دهنده‌قوی‌دارای‌تجربیات‌مفید‌و‌اثبات‌شده‌
قوانین‌ نیازمند‌ آن‌ تأیید‌ و‌ انتخاب‌ نحوه‌ که‌ انتخاب‌شود‌
جدیدی‌است‌که‌در‌شورا‌درباره‌آن‌ها‌بحث‌خواهد‌شد.‌
وی‌ادامه‌داد:‌توجه‌به‌فضای‌سبز‌پیرامون‌پروژه‌و‌محیط‌
اجتماعی‌اطراف‌آن‌نیز‌باید‌در‌دستورکارهای‌اجرایی‌قرار‌

داشته‌باشد.‌

حرف  اول

ری    شــیوع بیمــا
کرونا همــه طرح ها 
و برنامه هــا را تحت 
تأثیــر قــرار داده و 
بسیاری از فعالیت ها 
را به تعطیلی کشانده 
اما طرح هــای اجتماعی تعطیلی بردار نیســت! 
در شــرایط کنونی این طرح ها نه تنها نباید تعطیل 
شــود بلکه به اجرای برنامه ها و فعالیت هایی که 
در راستای پیشگیری و رفع آسیب ها و معضلات 
اجتماعی است بیش از قبل احساس نیاز می شود. 
یکی از طرح هایی که با هدف شناسایی و پیشگیری 
آسیب های اجتماعی محلات حاشیه ای در حال 
اجراســت طرح »محله امید« است که در منطقه 
ما نیز کارگروه هایی در همین راســتا تشکیل شده 
و به جمع آوری اطلاعــات اولیه پرداخته اند. این 
جلسات که از نیمه تابستان امسال آغاز شده است 
گام های نخســتین خود را برداشــته و طرح را به 

مرحله اجرا نزدیک کرده است.

‌‌طرح‌هــای‌اجتماعی‌متناســب‌با‌بافت‌
زیست‌محیطی

 رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شــهرداری منطقه 
دربــاره طرح های حــوزه اجتماعــی گفت: در 
تفاهم نامه ای کــه معاونــت فرهنگی اجتماعی 
شهرداری مشــهد مطرح کرده است این موضوع 
بیان شــده که در حوزه اجتماعی و مشارکت های 
همگانی که با مشــارکت مناطق انجام می شود، 
طرح هایی برای کاهش آسیب های اجتماعی در 

چهار قالب اجرایی تعریف شود.
 عقیل قدرتی افزود: ما در حــوزه اجتماعی چند 
رویکرد را برای ســال جدید در قالب بســته های 
مختلف ادغام و تعریف کرده ایم که یکی از آن ها 

محله امید است.
کید بر اینکه لازمه فعالیت های اجتماعی   وی با تأ
در مناطق مختلــف پیچیدن یک نســخه واحد 
نیست بیان کرد: در واقع طرح های اجتماعی باید 
بر اساس نوع سکونتگاه و جامعه اجتماعی ساکن 
در محله و بافت اجتماعی موجود تعریف شود. 
امســال برنامه های اجرایی طرح های ابتکاری و 
پیشنهادی مناطق است که به مرحله اجرا در می آید 
و بی شــک این اتفاق آغاز خوبی بــرای افزایش 

کیفیت برنامه های اجتماعی است.
 قدرتی بیــان کرد: محلــه امید، ســایبان امید، 
مشارکت با تشــکل ها و مجموعه های فرهنگی 
مستقر در مناطق و برنامه های ابتکاری هر منطقه 
چهار برنامه ای اســت که در هر منطقه متناسب 
با محلات آن انجام خواهد شــد. دو موضوع اول 
الزاما در حوزه اجتماعی است و بررسی پیشگیری 
و کاهش آسیب ها بر اســاس نیازسنجی محلی 

انجام می شود.
 وی خاطرنشان کرد: به عنوان مثال برای طرح محله 
امید در منطقه ما دو محله در نظر گرفته شده که با 
حضور فعالان اجتماعی در یکی از این محلات 
انجام می شود. این فعالان از هر طیفی می توانند 
باشند تا آســیب های دارای اولویت در هر محله 
شناسایی شود. ســپس ما روی آن ها متمرکز شده 
و برآورد می کنیم که چه برنامه هایی برای کاهش 

آن ها می توانیم داشته باشیم.
 قدرتی با اشــاره به اینکه آســیب های هر محله 
در مناطق مختلف متفاوت اســت تصریح کرد: 
موضوع آســیب های محلاتی ماننــد گلدیس یا 
شقایق که در منطقه ما در حاشیه قرار می گیرند با 
محلات حاشیه در مناطق دیگر متفاوت است. به 
همین دلیل معتقدم  این اتفاق که بســته اجرایی با 
چارچوب مشــخص ابلاغ نشده است و رویکرد 
این بوده که نیازسنجی در هر محله جداگانه انجام 

شود اتفاق خوبی بوده است.
 وی ادامه داد: در هر چهار برنامه مورد نظر معاونت 
اجتماعی شهرداری مشهد دست حوزه اجتماعی 
مناطق را بازگذاشــته است تا هم در انتخاب گروه 
مشورتی و هم در انتخاب محله و هم در شناسایی 
اولویت ها و اقدامات اجرایی بنا به شرایط منطقه 
خود اقدامات لازم را انجام دهند. درحال حاضر 
یک محلــه برای طرح محله امید انتخاب شــده 
است و دو محله برای سایبان امید. در دو موضوع 
دیگر که مشــارکت بــا تشــکل ها و برنامه های 

ابتکاری است نیز اقداماتی انجام شده است.
 رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شــهرداری منطقه 
بیان کــرد: بحث بیمــاری کرونا نــوع اجراها را 
دچار تغییرات کرده است و در برگزاری جلسات 
و برنامه ها به ویژه در محلات حاشــیه با مسائلی 
روبه رو هســتیم. این نکته حائز اهمیت است که 
شاید در برخی محلات بتوانیم به راحتی جلسات 
را در فضای مجازی برگزار کنیم اما وقتی صحبت 
از مناطق حاشیه شهر اســت و با افرادی سروکار 
داریم که از نظر تمکن مالی توان تهیه امکانات لازم 

 لازمه 
فعالیت های 
اجتماعی در 
مناطق مختلف 
پیچیدن یک 
نسخه واحد 
نیست

رئيس اداره فرهنگى اجتماعى شهردارى منطقه درباره طرح «محله اميد» گفت:

كاهش آسيب هاى اجتماعى با «محله اميد» 

نجمه موسوی

پاک سازی روستای 
چهارچشمه

مرتضی سعیدی

فعال فرهنگی محله لادن

نجمه موسوی کاهانینجمه موسوی کاهانی
دبیر شهرآرا محله


